
 
 

UCHWAŁA NR XCIII/2110/2024 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 422 ust. 1 i 2 pkt 1, ust 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłaty za pobyt w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie w kwocie 437 zł (słownie: 
czterysta trzydzieści siedem złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXXVI/1665/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Andrzej Dec 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1406



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt w Izbie Wytrzeźwień 

w Rzeszowie. 

 

W związku z art. 422 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) ustalenie opłaty za pobyt w izbie wytrzeźwień 

należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.  

Obecnie wysokość opłaty za pobyt w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie wynosi 393 zł zgodnie z 

Uchwałą Rady Miasta Nr LXXVI/1665/2023 z dnia 28 marca 2023 r.  

Na podstawie Obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości opłaty za pobyt w izbie wytrzeźwień, placówce lub jednostce Policji, po waloryzacji (MP z 2024 

r. poz. 93) – maksymalna wysokość opłaty za pobyt w izbie wytrzeźwień wynosi 437,81 zł. 

Koszt rzeczywisty pobytu jednej osoby w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie w 2023 roku wyniósł 

703,16 zł. 

W związku z powyższym proponuje się ustalenie opłaty za pobyt w wysokości 437 zł.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1406


	UCHWAŁA NR XCIII/2110/2024 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-03-07T13:33:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




